ecclesiae saper praemissis in aliquo, aat

ipsis dantes auxilium, consiUum vel

favorem, per se vel alium seu alios, publice vel

oceoile, qoo>minos ipsi iura, possessiones et liber-

ales, TiUas, eastra, territoria, animalia et aiia

booa qaaeconqae, ad ipsos et ecclesiam Rigensem,

ae colonos et bomines ipsoram specunüa, com

omoibos sapradictis, iuxta praedictarum litterarom

apostolicarum et praesentis nostri processas teno-

rem libere et sine omni difflcaltate paeiflee assc-

qaantnr, com fractibos inde pereeptis, et qniete

valeaol possidere, et ipsoram fruetus, redditus ac

provenlus cum integritate pereipere, restitntione

libera et cum effeclu iuris facta, nobis seu advocato

seu vicario eiusdem domini archiepiscopi saepiua

dieti, nomine ipsius domini archiepiscopi et mensae

i, et de Ulatis inioriis atque damnis

possint infra terminos snpradictos

., eniascunque digniutis, sUtus, gradus

vd conditionis existant, ei nunc prout extunc, in

biis scriptis siogolariter in singulos huiusmodi,

caoonica monilione praemissa, exeommunicationis

senteotiam promulgamus, in qua si per menses

doos, qaod absit, animo perstiteritis indurato, ex-

loac, simili canonica monilione praemissa, ecclesias

Testras ei capellas omnes vobis sabiectas eccle-

«astico supponimus interdicto , nicbilominus ad

aggmationem sententiarum, si contumacia vestra

illorum, qai praefaias noslras sententias vel earum

aliquam ineurrerint, nobis vel superiori nostro

tantummodo reservata. Vobis autem, magislro et

fratribus supradieüs, facta restitutione eftecluali

castrorum, villarum ceteroruraque supra noroina-

torum, illisque apprehensis et habitis paeiflee et

libere, recognitionem de huiusmodi reeeptione fleri

9, |IIVUI KUCIMUI,

que praesentes nostras litteras et hunc

processnm, qnia ad gestorum probalionem pole-

ruot esse necessariae, nolumus per vos vel aliquem

vestrum seu alium quemeunque exhibitorem ipso-

ram invito quomodolibet detineri, contrarium vero

facieotes praefatis sentenüis, per nos latis, prae-

dicta monilione volumus subiaecre. Mandamus

tarnen copiam vobis fleri de eisdem, si eam habere

voluerilis vestris sumlibus et expensis. In quo-

rum omnium evidens testimoninm has nostras de

praemissis fleri iussimus per manum poblican

litteras, ad pleniorem Odem sigilli nostri appen-

sione roboratas. Datum et actum Tarbati, in

choro ecclesiae cathedralis, sub anno Domini a

nativit|te eiusdem millesimo trecentesimo tricesimo

seito, indictionc quarta, die XV mens. Novembris,

pontifleatus sanclissimi in Christo patris ac domini,

domini Benedicti, Divina Providentia papae XII,

anno II, praesenlibus pluribus bonorabilibus viris,

domiois Hennaono abbale in Valckenaa, Cister-

ciensis ordinis, cum alüs tribus eiusdem ordinis fra-

tribus, fratre priore ordinis praedicatorum, com alio

quodam suo fratre in Tarbato, Florentio praepo-

sito, Tbeodorico decano, Iohaonc de Walendorp

custode, lohaone de VifThusen scolastico, magislro

Wesselo doctore decretorum, et aliis omnibus ca-

nonici} de capitulo, nec noo vicariis pluribus et

plebanis ac capellaois ecclesiae et civitatis Tarba-

tensis, nec non Gotfrido de Vyfhusen, Theodorico

de Dalen, militibus, ac aliis quam pluribus vasai-

lis, consulibus, civibus eiusdem ecclesiae et civi-

tatis Tarbatensis, nec non canooicis, domiois lo-

hanne de Molendino officiali, lobanne Brilo custode,

de Sobelisse Hapeselensis, ac

Url. V.B. II.
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tlomen Tarbateosis diocesis, Thiderico de Wittinge,

Balberstadensis diocesis publica* nouritu (sie), et

aliis ptaribus ad praemissa specialer vocatis et

DCCLXX1X.
Olaus, Bischof von Reval, ertheüt Nachlass

von Pönitenzen zum Besten des Reval-

sehen Hafenbaues, d. 26. December 1330.

Univcrsis Christi fldelibus, praesentia visuris vel

audiluris, Olavus, miseralione Divina et apostolicae

sedis gratia episropus Revaliensis, salutero in

omnium salvatore. Cupientcs devolionem ßdelium

io Dei servitio ferventius accendi et in eo per ara-

plius augmentari, oraoibus vere poenilentibus et

confessis, qui ad strucluraui portus Revaliensis

civitatis manus adiutrices porrexerint, de omnipo-

tentis Dei misericordia et beatorum Pctri et Pauli

apostolorum eius aucloritate coofisi, quadraginta

dies indulgentiarum de iniunclis sibi poenitentiis

misericorditer in Domino relaxaraus. Indnjgentias

eliam reverendi fratris nostri, domini Engelberti,

episcopi Tarbatensis, pro dicti portus struetura

datas, ralificamus et tenorc praesentium confirma-

mus. Datum sub sigillo nostro in curia Kannisar,

anno Domini millesimo CCCXXX sexlo, die beali

Stephani protomartiris.

DCCLXXX.
Bruchstück eines Berichtes über Verhand-

lungen der Nowgoroder mit den Deut-

schen daselbst über Güter, die jenen

t, v. J. 1337 ?

... wi beide Got und kerken wolden hebben

all ge .... dat wol dat gi er us nich wol don

willen. Des Wille wi ein dinc slan und neimen

se in mit gewelde. Als wi dit horden do ginge

wi in de kerken, beide Diester (?) und ... gen, als